

2026年度 第1四半期実績

YKKグループ

決算説明資料

2026年8月6日

YKKグループ 第1四半期 連結決算のポイント

YKKグループの2026年度第1四半期連結累計業績は、売上高3,875億円、営業利益123億円、経常利益134億円、親会社株主に帰属する四半期純利益85億円となりました。

ファスニング 事業

増収増益

事業環境	中東情勢不安や米国通商政策見通し困難によるリスク増
売上高	販促活動の強化に加え、材料逼迫懸念を背景とした前倒し
1,297億円	発注や価格改定前の駆け込み需要等により販売堅調
営業利益	原材料価格高騰やインフレに伴う労務費上昇等を、販売
163億円	ボリューム増加及び操業度上昇により吸収

AP 事業

増収減益

事業環境	資材価格・エネルギーコスト高騰、工事の着手・進行に遅れ
売上高	日本：住宅事業は新築・リフォーム分野ともに販売低調
1,336億円	海外：販売エリア拡大や価格改定浸透により販売伸長
営業損失	価格改定や製造コストダウン等を進めたものの、資材価格
38億円	高騰の影響を補えず

ハウジング ソリューションズ (HS)事業

2026年度 新セグメント

事業環境	AP事業同様も、一部商材で一時的に需要増
売上高	建材商材は低調も、パナソニックグループ商材や水廻り
1,237億円	商材の販売が牽引し、全体としては販売堅調
営業利益	中東情勢の影響による資材価格高騰を、一時的な需要増
7億円	を含む販売ボリューム増加及び固定費抑制により吸収

連結業績の概要

(単位: 億円)	2025年度 (2026年3月期) 第1四半期 実績	2026年度 (2027年3月期)		
		第1四半期 実績	前期比	増減
売上高	2,352	3,875	164.7 %	1,522
営業利益	114	123	107.8 %	8
経常利益	106	134	125.6 %	27
親会社株主に帰属する 四半期純利益	89	85	95.1 %	△ 4
1株当たり四半期純利益(円)	7,461	7,097		
売上高営業利益率	4.9 %	3.2 %		

連結貸借対照表

(単位:億円)		2025年度 (2026年3月末)	2026年度 (2026年6月末)	増減		2025年度 (2026年3月末)	2026年度 (2026年6月末)	増減
現金	預金	4,065	4,062	△ 3	買掛債務	1,027	1,074	46
有価証券					長期借入金	1,380	1,390	10
売掛債権		2,786	2,859	72	その他	3,187	3,297	110
棚卸資産		2,618	2,778	160	負債合計	5,594	5,762	167
その他		542	622	80	資本金	119	119	—
流動資産合計		10,012	10,323	310	利益剰余金	9,125	9,169	44
有形固定資産		5,638	5,691	52	その他	3,610	3,772	161
その他		2,799	2,810	10	純資産合計	12,856	13,062	205
固定資産合計		8,438	8,501	63	負債・純資産合計	18,451	18,824	373
資産合計		18,451	18,824	373				
自己資本比率		65.4 %	65.3 %					
1株当たり純資産 (千円)		1,007	1,024					

セグメント別売上高・営業利益

(単位: 億円)		売上高				営業利益			
		2025年度 (2026年3月期) 第1四半期 実績	2026年度 (2027年3月期)			2025年度 (2026年3月期) 第1四半期 実績	2026年度 (2027年3月期)		
			第1四半期 実績	前期比	増減		第1四半期 実績	前期比	増減
報告 セグメント	ファスニング	1,052	1,297	123.3 %	245	110	163	148.6 %	53
	A P	1,292	1,336	103.4 %	44	14	△ 38	—	△ 52
	H S	—	1,237	—	1,237	—	7	—	7
そ の 他		92	115	124.3 %	23	5	20	347.6 %	15
調 整 額		△ 85	△ 111	—	△ 26	△ 15	△ 29	—	△ 14
連 結		2,352	3,875	164.7 %	1,523	114	123	107.8 %	9

(注) 各事業の売上高はセグメント間の内部売上高を含んでおります。

(ご参考) YKK AP(株) 連結業績

(単位：億円)		2025年度 (2026年3月期) 第1四半期 実績	2026年度 (2027年3月期)		
			第1四半期 実績	前期比	増減
売上高	日本	1,057	1,048	99.1 %	△ 9
	海外	304	380	125.0 %	76
	消去	△ 69	△ 92	—	△ 22
	合計	1,292	1,336	103.4 %	44
営業利益又は営業損失	日本	1	△ 42	—	△ 44
	海外	16	9	53.1 %	△ 7
	消去	△ 4	△ 5	—	△ 0
	合計	14	△ 38	—	△ 52
経常利益又は経常損失	日本	7	△ 33	—	△ 41
	海外	18	13	75.3 %	△ 4
	消去	△ 11	△ 12	—	△ 1
	合計	15	△ 32	—	△ 47
親会社株主に帰属する 四半期純利益又は純損失	日本	3	△ 38	—	△ 41
	海外	12	△ 4	—	△ 16
	消去	△ 10	△ 16	—	△ 5
	合計	5	△ 58	—	△ 63